
令和６年(2024年)

３月１日発行 

   
 
   
 

 

 
 
   

 開館日について 
上木崎公民館大規模改修工事におきまして、皆様には大変なご不 

便ご心配をおかけしお詫び申し上げます。お陰様で、以下のとおり 

上木崎公民館を再開いたします。ご理解ご協力を賜りありがとうご 

ざいました。 

今まで同様、皆様のご利用を心よりお待ちしております。 
  

１ 開館日時 ４月２２日(月) ８時３０分から 
  ２ 開館までのスケジュール 

①事務所移転：３月２５日(月)～２６日(火)  

※職員は、４月１日(月)から土日を除く平日(８時３０分～ 

１７時１５分)は在席しております。 

②予約申込み再開：紙面右欄をご覧ください。 

③利用者説明会：紙面裏側をご覧ください。 

④一般内覧：４月１５日(月)～１９日(金) ９時～１６時 

３ おもな改修内容 
①外壁・内壁の修繕 

②レクホール(旧体育室)の音響設備の交換とプロジェクターの設置 

③第１講座室のキッチン改修とアイランドキッチンの増設  

④トイレの交換と性別や障害の有無にかかわらず誰もが使える『み 

んなのトイレ』の設置 他  ※備品等は従来どおりです。 
 

上木崎公民館 職員一同 

 
 

 

 

  今後の上木崎公民館の予約申込みについて 
 

上木崎公民館の４月(２２日(月)～３０日(火))・５月・６月の一般予約、

７月の抽選・優先予約につきましては、公共施設予約システムで、以下の 

日程よりお申込みが可能となります。 

なお、工事期間中に他館へ登録を変更し、工事後に上木崎公民館へ戻る 

とお申し出をいただいている団体・サークル様につきましては、 

３月２８日(木)・２９日(金)に戻し手続きを行います。 

予約形態 申込み時期 対 象 

４月(22 日～30 日)・

５・６月の一般予約 

４月１５日(月) ９時～ 市内の全団

体・サーク

ル 
※９時前のアクセスは絶対に 

おやめください。 

７月の抽選予約 ４月１日(月)～１４日(日) 
上木崎公民

館を登録館 

としている

団体・サー

クル 

７月の抽選結果発表 ４月１５日(月) 

７月の優先予約 ４月１７日(水)～３０日(火) 

 

 

 

 部屋の名称・定員の変更について 
 

リニューアルオープンに伴い、部屋の名称・定員を以下のように変更いた

します。ご確認の上ご予約くださいますようお願いいたします。 

 部屋名称 定員 

旧 新 旧 新 

第１講座室 第１講座室 ４５人 ３６人 

第２講座室 第２講座室 ２４人 ２４人 

和   室 和   室 ３０人 ３０人 

会 議 室 第３講座室 １８人 １８人 

体 育 室 レクホール １２０人 １２０人 

 
発行元：さいたま市立上木崎公民館 

〒330-0071  

さいたま市浦和区上木崎３-２-１４ 

電話/FAX ０４８-８３１-５３４２ 

上木崎公民館 
ホームページ 
はこちらから 

２０２４年 
４月１日発行 ☞ 



 

さいたま市民の日・ 

上木崎公民館リニューアルオープン記念 
 
 
   
 

 

上木崎公民館が、大規模改修工事を終え、リニューアルオープン 

 いたします。新たな気持ちでまた一歩一歩、地域の皆様と歩んでま 

いりたいと思います。 

「昔を知って今を知る」ために、上木崎界隈のなつかしい写真を 

 館内に展示いたします。お気軽にお立ち寄りください。 

❏日 時 ５月７日(火)～２１日(火) ９時～１７時 

❏会 場 上木崎公民館 ロビー・廊下 

❏内 容 大正から昭和にかけての写真を展示します。 

❏費 用 無料 

❏対 象 どなたでも 

❏申込み 不要です。 

❏主催・問合せ 上木崎公民館 

 

 
 

 

 

※諸事情により、講座が中止・変更になる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 利用者説明会開催のお知らせ 
リニューアルオープンに伴い、公民館の利用方法に変更点があり 

 ます。以下の要領にて説明会を開催いたしますので、今後上木崎公 

 民館をご利用予定の団体・サークルの代表の方は必ずご出席くださ 

 いますようお願いいたします。 

❏日 時 第 1回目 ４月７日(日) １４時～１５時 

      第２回目 ４月８日(月) １０時～１１時 

❏会 場 上木崎公民館 ２階 レクホール（旧体育室） 

❏内 容 新館の説明、利用、予約等について（２回とも内容は同じ） 

❏持ち物 ご自身の靴を入れる袋・筆記用具・飲み物（水分補給用） 

※やむを得ずどなたもご出席いただくことが難しい団体・サーク 

ル様につきましては、資料をお渡ししますので、４月９日(火) 

以降窓口にお越しください。 
 
 
 

生涯学習相談『えらベル』 
生涯学習相談ボランティアが、みなさんの相談をお待ちしています。 

◆公民館などで活動する会員募集サークルを紹介いたします。 

❏相談日 ４月１０日(水)・２４日(水) 

❏時 間 １０時～１３時 

❏会 場 生涯学習総合センター  

シーノ大宮センタープラザ７階 

（大宮駅西口 徒歩５分） 

❏申込み 不要です。当日会場へお越しください。 

❏問合せ 生涯学習総合センター 電 話 ６４３-５６５１ 

ＦＡＸ ６４８-１８６０ 

 

「上木崎公民館報」から「上木崎公民館だより」へ 

長らく皆様に親しんでいただいておりました「上木崎公民館報」の 

  表記を「上木崎公民館だより」へ変更いたします。これまで以上に様々 

  な情報を掲載し、かつ見やすい紙面を目指して参ります。 

引き続きご愛読いただけますと幸いです。 

上木崎公民館 
電話／ＦＡＸ ８３１-５３４２ 


